

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2019 г.

г.Ставрополь

№ 50-п

О внесении изменений в Порядок составления списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 октября 2009 г. № 279-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок составления списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 октября 2009 г. № 279-п «О мерах по реализации Федерального закона «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2016 г. № 382-п, от 16 сентября 2016 г. № 406-п и от 13 марта 2018 г. № 87-п), следующие изменения:
- 1.1. В пункте 2 слова «, 3 окружного военного суда и Северо-Кавказского окружного военного суда» заменить словами «и Южного окружного военного суда».
- 1.2. В пункте 5 слова «отделы записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края,» исключить.
- 1.3. В абзаце втором пункта 7 слова «, 3 окружной военный суд и Северо-Кавказский окружной военный суд» заменить словами «и Южный окружной военный суд».
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпунктов 1.1 и 1.3 настоящего постановления.

Подпункты 1.1 и 1.3 настоящего постановления вступают в силу в сроки, установленные Федеральным законом от 12 ноября 2018 года № 403-ФЗ «О создании, упразднении некоторых военных судов и образовании постоянных судебных присутствий в составе некоторых военных судов» для вступления в силу его положений, касающихся переименования Северо-Кавказского окружного военного суда в Южный окружной военный суд и упразднения 3-го окружного военного суда.

В.В.Владимиров